

17	CANETA MARCA TEXTO - Tinta Fluorescente cor AMARELA	Un.	70	R\$ 0,99	R\$ 69,30
18	CORRETIVO EM FITA, TIPO ROLLER - 4,2mmx12m.	Un.	15	R\$ 7,40	R\$ 111,00
19	FIO DE ALGODÃO CRU Nº 08 Barbante em algodão cru nº 8, com 250g	Rolo	5	R\$ 6,86	R\$ 34,30
20	PINCEL ATÔMICO - Tinta cor AZUL	Un.	10	R\$ 1,15	R\$ 11,50
21	PINCEL ATÔMICO - Tinta cor VERMELHA	Un.	10	R\$ 1,15	R\$ 11,50
22	PINCEL MARCADOR PERMANENTE P/ CD/DVD - Tinta cor AZUL	Un.	15	R\$ 1,40	R\$ 21,00
23	PINCEL QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO - Tinta cor AZUL - caixa com 12 un.	Caixa	1	R\$ 18,38	R\$ 18,38
24	PINCEL QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO - Tinta cor PRETA - caixa com 12 un.	Caixa	1	R\$ 17,13	R\$ 17,13
25	PINCEL QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO - Tinta cor VERMELHA - caixa com 12 un.	Caixa	1	R\$ 17,18	R\$ 17,18

LOTE 05					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
30	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - A4	Un.	700	R\$ 0,26	R\$ 182,00
31	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO - Tamanho A4 - Cor Preta.	Un.	700	R\$ 0,27	R\$ 189,00
32	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - Diâmetro de 07mm Em plástico na cor preta, PVC semirrígido, comprimento 33cm - pacote com 100 unidades	Pacote	1	R\$ 5,99	R\$ 5,99
33	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - Diâmetro de 09mm Em plástico na cor preta, PVC semirrígido, comprimento 33cm - pacote com 100 unidades.	Pacote	1	R\$ 6,38	R\$ 6,38
34	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - Diâmetro de 12mm Em plástico na cor preta, PVC semirrígido, comprimento 33cm - pacote com 100 unidades.	Pacote	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00
35	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - Diâmetro de 23 mm Em plástico na cor preta, PVC semirrígido, comprimento 33cm - pacote com 60 unidades.	Pacote	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
36	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - Diâmetro de 33 mm Em plástico na cor preta, PVC semirrígido, comprimento 33cm - pacote com 27 unidades.	Pacote	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
37	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - Diâmetro de 45 mm Em plástico na cor preta, PVC semirrígido, comprimento 33cm - pacote com 15 unidades.	Pacote	4	R\$ 13,00	R\$ 52,00
38	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - Diâmetro de 50 mm Em plástico na cor preta, PVC semirrígido, comprimento 33cm - pacote com 12 unidades.	Pacote	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00

LOTE 06					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
39	BLOCO ADESIVO PARA RECADO - Tipo POST-IT (38 X 50 mm) - Pacote com 4 (quatro) cores	Pacote	50	R\$ 2,89	R\$ 144,50
40	BLOCO ADESIVO PARA RECADO - Tipo POST-IT (76 X 76 mm) - cor AMARELO	Pacote	50	R\$ 2,21	R\$ 110,50
41	BLOCO PARA RASCUNHO SEM PAUTA - 110 X 160 mm	Un.	80	R\$ 3,11	R\$ 248,80
42	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO FLAGS 5 CORES (45x12mm) PARA 200 FOLHAS	Cartela	120	R\$ 5,44	R\$ 652,80
43	ENVELOPE TIPO SACO, SEM TIMBRE, BRANCO, 1/2 ofício.	Un.	100	R\$ 0,47	R\$ 47,00
44	ETIQUETA AUTOADESIVA P/ IMPRESSORA LASER, COR BRANCA - 33,9x101,6 mm - embalagem com 100 folhas	Pacote	3	R\$ 33,00	R\$ 99,00
45	ETIQUETA AUTOADESIVA P/ IMPRESSORA LASER, COR BRANCA - 50,8x101,6 mm - embalagem com 100 folhas	Pacote	3	R\$ 31,15	R\$ 93,45
46	FITA ADESIVA CREPE - 48 mm X 50 m.	Rolo	20	R\$ 8,52	R\$ 170,40
47	PAPEL COUCHÊ, 180 G, BRANCO - A4 - embalagem com 50 folhas	Pacote	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00

48	PAPEL DIPLOMATA OPALINE A4, 180 G, BRANCO - A4 - embalagem com 50 folhas	Pacote	15	R\$ 18,70	R\$ 280,50
----	--	--------	----	-----------	------------

End. da Promitente Contratada: Cidade Nova IV, Travessa WE 38, nº 131, CEP: 67.133-210, Município de Ananindeua - PA, Tel.: (91) 3295-1025 e 98875-8880, e-mail: estacaocomercio.27@hotmail.com
Data da Assinatura: 05/11/2018
Ordenador Responsável: SILAINE KARINE VENDRAMIN - Procuradora-Geral de Contas do Estado

Protocolo: 380052

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº da Ata de Registro de Preços: ARP nº 15/2018/MPC/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 08/2018-SRP/MPC/PA
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e a empresa JR. Alves Costa EIRELI, CNPJ nº 10.459.614/0001-90.
Vigência: 05/11/2018 a 04/11/2019.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO na forma de PREGÃO ELETRÔNICO para contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE, certificados pelo INMETRO, quando for o caso, para suprir a demanda do Ministério Público de Contas do Estado do Pará - MPC/PA, conforme especificações, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência, Edital e seus Anexos.

LOTE 07					
Item	Material	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
49	GRAMPEADOR DE MESA - p/ grampo 9/10 mm - min 100 folhas	Un.	10	R\$ 51,39	R\$ 513,90
50	GUILHOTINA METÁLICA DE PAPEL - TAMANHO A3	Un.	1	R\$ 186,17	R\$ 186,17
51	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO - 2 FURROS - 100 FOLHAS	Un.	3	R\$ 124,00	R\$ 372,00
52	SUPORE P/ FITA ADESIVA PEQUENA - Cor PRETA	Un.	15	R\$ 7,80	R\$ 117,00

End. da Promitente Contratada: Av. Duque de Caxias, 1203, Bairro: Marco, CEP: 66.093-029, Belém / PA, Tel.: (91) 3216-0106 e 98171-0141, e-mail: jralvescosta@outlook.com

Data da Assinatura: 05/11/2018

Ordenador Responsável: SILAINE KARINE VENDRAMIN - Procuradora-Geral de Contas do Estado

Protocolo: 380059

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº 13/2018/ MPC/PA

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 08/2018-SRP/MPC/PA
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e a empresa N. E. Comércio de Armarinho LTDA, CNPJ nº 21.851.687/0001-49.
Vigência: 05/11/2018 a 04/11/2019.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO na forma de PREGÃO ELETRÔNICO para contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE, certificados pelo INMETRO, quando for o caso, para suprir a demanda do Ministério Público de Contas do Estado do Pará - MPC/PA, , conforme especificações, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência, Edital e seus Anexos

LOTE 02					
Item	Material	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
4	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO - na cor AMARELA Polionda, medidas aproximadas 350 X 130 X 245	Un.	60	R\$ 3,20	R\$ 192,00
5	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO - na cor AZUL Polionda, medidas aproximadas 350 X 130 X 245	Un.	40	R\$ 3,20	R\$ 128,00
6	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO - na cor PRETA Polionda, medidas aproximadas 350 X 130 X 245	Un.	40	R\$ 3,20	R\$ 128,00
7	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO - na cor VERDE Polionda, medidas aproximadas 350 X 130 X 245 caixa arquivo morto	Un.	40	R\$ 3,20	R\$ 128,00
8	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO - na cor VERMELHA Polionda, medidas aproximadas 350 X 130 X 245 caixa arquivo morto	Un.	40	R\$ 3,05	R\$ 122,00
9	CAIXA BOX p/ ARQUIVO MORTO CHAPA OPACA - na cor PRETA LxAxP 245x360x115mm	Un.	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00
10	PASTA EM PLÁSTICO ABA E ELÁSTICO - ½ OFÍCIO	Un.	20	R\$ 1,80	R\$ 36,00

11	PASTA EM PLÁSTICO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO - OFÍCIO	Un.	140	R\$ 1,80	R\$ 252,00
12	PASTA SUSPENSÃO, PLÁSTICA, COM FERRAGEM PLÁSTICA, VISOR E ETIQUETA - TRANSPARENTE CRISTAL - Tam. OFÍCIO Pasta Suspensa Plástica Transparente Cristal c/ Grampo Plástico e Visor Completo	Un.	200	R\$ 3,30	R\$ 660,00
13	REGISTRADOR AZ, LOMBO LARGO, EM PLÁSTICO PP - OFÍCIO. Revestimento externo total em plástico PP Ferragem niquelada de alta pressão Visor plástico com etiqueta para identificação	Un.	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00
14	REGISTRADOR AZ, LOMBO LARGO, EM PAPELÃO - OFÍCIO. Revestimento externo em papel plastificado Etiqueta para identificação	Un.	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00

End. da Promitente Contratada: Rua Bernal do Couto, 736, Bairro: Umarizal, CEP: 66.055-080, Belém/PA, Tel.: (91) 3348-4498 e 98015-9633, e-mail: nemartins.comercio@hotmail.com

Data da Assinatura: 05/11/2018

Ordenador Responsável: SILAINE KARINE VENDRAMIN - Procuradora-Geral de Contas do Estado

Protocolo: 380067

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO NOTA DE EMPENHO DE DESPESA: 2018NE00481

Valor: 264,56

Data: 01/11/2018

Objeto: Aquisição de 08 unidades de obturador coaxial para caixa de descarga embutida na parede.

Dispensa de Licitação: cotação eletrônica nº 17/2018-MPC/PA

Orçamento:

Unidade Orçamentária: 37101

Programa de Trabalho: 01.122.1442.8515.0000

Natureza da Despesa: 33.90.30.00

Fonte do Recurso: 0101000000

Origem do Recurso: Estadual

Contratado:

Nome: ILZA LEÃO DA SILVA CUNHA situada na Travessa Mauriti, nº 178 A, sala 01, Pedreira Belém-PA, Cep.66.083-000, telefone (91) 3085-6222

Ordenador: SILAINE KARINE VENDRAMIN

Protocolo: 380138

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº 14/2018/ MPC/PA

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 08/2018-SRP/MPC/PA
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e a empresa Novidades Cabano Comércio de Artigos de Papelaria Eireli - EPP, CNPJ nº 05.194.705/0001-00.

Vigência: 05/11/2018 a 04/11/2019.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO na forma de PREGÃO ELETRÔNICO para contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE, certificados pelo INMETRO, quando for o caso, para suprir a demanda do Ministério Público de Contas do Estado do Pará - MPC/PA, , conforme especificações, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência, Edital e seus Anexos.

LOTE 04					
Item	Produto	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
26	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 - caixa com 25 unidades.	Caixa	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00
27	COLCHETE METÁLICO Nº 15 - caixa com 72 unidades.	Caixa	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
28	EXTRATOR DE GRAMPOS - Tipo Piranha	Un.	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
29	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE 9/10 mm - caixa com 1.000 un.	Caixa	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00

End. da Promitente Contratada: Travessa Padre Eutíquio, 850 - Térreo, Bairro Campina, CEP: 66.015-000, Tel.: (91) 3271-0568, e-mail: contatofefqueresma@bol.com.br e papelariadosesestudantesbelem@gmail.com

Data da Assinatura: 05/11/2018

Ordenador Responsável: SILAINE KARINE VENDRAMIN - Procuradora-Geral de Contas do Estado

Protocolo: 380070